CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Instituida em 10 de Novembro de 1960

Requerimento nO 571/2014

Autor: Vereador Roni Alencar

Ementa : Apelo ao Poder Executivo quanto à realização de serviços de

urbanismo em logradouro público.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência na forma disciplinada pelos

arts. 116 e 119 e seu inciso IV, do Regimento Interno, depois de

ouvido o Plenário, que se ja encaminhado um expediente ao Prefeito

Constitucional do Municipio de Bayeux, Dr . Expedi to Pereira de Souza,

objetivando as medidas cabíveis junto aos Secretários de

Infraestrutura e de Planejamento do Municipio, objetivando realização

de serviços de paisagismo e urbanismo na ladeira do Aeroporto.

JUSTIFICATIVA

Apelo ao nosso prefeito Dr. Expedito, para que algo possa

ser feito na ladeira do Aeroporto, porque apesar das obras de

duplicação, o aspecto paisagístico não existe aquela avenida está

muito feia .

Os cuidados devem ser tomados para que sejam realizadas

algumas obras que proporcione uma boa impressão aos turistas e

visitantes, porque é a porta de entrada e saída da nossa cidade e

acesso a Capital do Estado por via área. E não queremos que a nossa

cidade seja criticada, fato que nos causariam transtornos e sérios

aborrecimentos .

Sala das Sessões, 11 de dezembro de 2014.

~/Á~
Roni Alencar

Vereador (PMN)

Av. Liberdade, 3445 - Centro - Bayeux - Paraíba - CEPo 58.306·000 - CNPJ 08.606.972/0001·36
Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br